**R. P. Ferdinandi De Castro Palao, Legionensis Soc. Iesv,
Sacræ Theologiæ Professoris, Et sanctæ Inquisitionis
Qualificatoris & Consultoris; Operis Moralis, De Virtvtibvs,
Et Vitiis Contrariis, In ...**

De Sacramentis. In qua Tractatibus decem de Sacramentis in genere, tum speciatim, videlicet de Baptismo, Confirmatione, Eucharistia spectata vt Sacramento, & vt sacrificio: de Pœnitentia, de Suffragiis, Indulgentiis, & Iubilo, de Bulla Cruciat, de Extrema-vnctione, & demum de Ordinis Sacramento ...

**Castro Palao, Fernando de
Lugduni, 1669**

De effectu huius Sacramenti. 5

[urn:nbn:de:hbz:466:1-76649](#)

se Romanæ traditione, formam, legittinam huius sacramenti esse: Per istam sanctam Vnctionem, & siam piissimam misericordiam indulget tibi Dominus, quidquid deliquisti per visam, & sic in reliquis sensibus sic reperitio. Et licet D. Bonavent. in 4. distinct. 23. art. 1. q. 4. Richard. ibi ad 2. Durand. quæst. 3. art. 3. referant, D. Ambrosium in Ecclesia Mediolanensi hac formam vñctum fuisse: *Vncto teolo sanctificato in nomine Patris, & Filii, & Spiritus Sancti: ut mox militia vñcti preparatus ad certamen, aereas possit poteſtates, quam Paludan. quæſt. 1. art. 2. approbat. Et Palacios eadem distinct. 23. testatur, eadem formam continent in libro Sacramentali Venetorum, approbatu à Leone X. Attamen credendum est, illam formam, non ut substantialem Sacramenti, sed ut preparatoriam ad formam substantialem adhibitare esse, ut explicitur D. Thom. in 4. dist. 2. 8. q. 1. art. 4. q. 2. ad 3. & Durand. loc. alleg. & Val. disput. 8. punct. 2. poſt med. Suarez. disput. 40. ſect. 3. nu. 8. Coninch. disput. 19. dub. 4. num. 14. Emmanuel. Sà in edit. Roman. plures refert num. 13. Nam, cùm forma deprecaciu, & indicatiua omnino distinguitur, distinctaque significacionem habet, nequeunt via Sacramento accomodari. At ex vñctu perpetuo Romanæ Ecclesie à Conciliis approbaro, qui nullus error subesse potest, cap. Ad abolendam de Hareticis, conſta, formam huius Sacramenti deprecaciu esse. Ergo qualibet alia, quoq; indicatiua modo proferatur, insufficiens est. Racio aereum, quae hoc Sacramentum sub forma deprecaciu ministratur, reliqua vero Sacramento sub forma indicatiua, præcipua est Christi voluntas, quam ex verbis Iacob. c. 5. Orient super eum. Ecclesia collegit. Nam effo, verba, quibus Sacramentum Baptismi conficitur, Sacerdotis supplicationem appellauerit Augustinus lib. 6. de Baptismo contra Donatistar. c. 25. & verba, quibus absolutione in Sacramento Penitentia conceditur, appellauerit Leo I. epif. 91. ad Theodorum, Sacerdotis supplicationem: id tamen factum est, quia in fide promissionis Christi profertur: non, quia propriæ, & formales deprecacions sunt. At, cùm Iacobus exprefſam orationem ad huius Sacramenti effientiam postulauerit, non de virtuali, & impriopria deprecacione; sed potius de formalis, & propria intelligentiis est.*

2. Congruentia autem huius institutionis multiplex à Doctoribus adducitur. Prima, quia reliqua Sacraenta semper aliquem effectum in fallibilem habent, vel characteris, vel gratia sacramentalis: id est, metu per verbum indicatiuum efficaciam actualem aptius declarans ministri debent. At hoc Sacramentum sapè ob indispositionem recipiens suo effectu primario, qui est gratia sanctificans, impeditur, sapè etiam secundario, qui est corporis salus, quia non expediat. Et licet in Sacramento Penitentia haec differentia non procedat, quia ob indispositionem recipiens sapè illius effectus impeditur, maximè in sententiā negante dari sacramentum informata, quia ministratur per modum iudicij: expedit sententiā abolutionis indicatiuo modo proferri. Secunda, quia hoc Sacramentum conceditur homini viribus iam destituto, & pro le quaſi importuni satisfacere, id est, quia ad diuinam misericordiam configunt, quam expedit omnino implorare. Tertia, quia est Penitentia consummatum, & perfectum: quod enim in Sacramento Penitentia, ob diminutam sufficiētiſ dispositionem, remisſum non est, id hoc Sacramentum à diuinā misericordia remitti postulatur, sicuti prosequitur S. Thom. in supplemento quæſt. 29. art. 8. & dist. 28. quæſt. 1. art. 4. q. 2. Bonavent. disput. 23. art. 1. quæſt. 4. ad finem Henr. ca. 8. Suarez disput. 40. ſect. 3. n. 10. Layman. lib. 5. ſum. tract. 8. c. 3. in princ. Bonavent. disput. 7. de extrema Vnctio. q. omni. part. 3. n. 3. Bellarmin. c. 7. vero. Tertiò nota & alii.

3. An vero illa forma: *Vncto teolo sanctificato in nomine Patris, & Filii, & Spiritus Sancti: ut mox militia vñcti preparatus ad certamen, aereas possit poteſtates, quam Paludan. quæſt. 1. art. 2. n. 9. quia veritas Deum vñctioni deprecatio non adiungitur: fed rectius Suar. disput. 40. ſect. 3. n. 10. Layman. lib. 5. ſum. tract. 8. c. 3. in princ. Bonavent. disput. 7. de extrema Vnctio. q. omni. part. 3. n. 3. Bellarmin. c. 7. vero.* Tertiò nota & alii.

4. Sed, quia verba ex supradicta forma essentialia sunt, pertendunt ex his, quæ diximus tractat. 18. de Sacram. in genere. Et in primis quoad preceptum, & obligationem, necessarij, vt invenit in Rituali, exprimenta sunt. Nemini enim licitum est, ordinem ministriandi Sacraenta sua propria autoritate invertere. Quoad essentialiam vero ea verba, sine quibus vñctio, & peccatorum remisſio deprecaciu significari non potest, essentialia reparari debet. Vnde, si omittentes dicere, *Per hanc sanctam Vnctionem, ego vngeres, sacramentum non confides.* Secundū, si solum illud verbum *santam, relinqueres.* Itē, si imperatiuo modo peccatorum remisſionem promitteres, dicens per hanc sanctam Vnctionem remittatur tibi, quidquid peccasti per visum, quia huic forma oratio, & deprecatio propria essentialis est. Omnis non autem illorum verborum, per priuissimam misericordiam tuam, in certum est essentialiē esse. Aliqui affirmant, alii verius negant. Suar. disput. 40. ſect. 3. n. 13. Coninch. disput. 19. dub. 3. n. 15. Bonac. disput. 7. de Sacram. quæſt. 1. art. 3. circa finem. Propterterea, quod in verbo Indulgente, satis-